
Warszawa, dnia 25 czerwca 2013 r.

Poz. 728

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 17 czerwca 2013 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego,  
deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy oraz informacji o wyrobach akcyzowych w składzie podatkowym

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 106 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 108, poz. 626, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla 
podatku akcyzowego, deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy oraz informacji o wyrobach akcyzowych w składzie podatko-
wym (Dz. U. Nr 280, poz. 1647 oraz z 2013 r. poz. 34) załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do ni-
niejszego rozporządzenia.

§ 2. Wzór deklaracji dla podatku akcyzowego od wyrobów węglowych, określony w załączniku do niniejszego rozpo-
rządzenia, stosuje się, począwszy od rozliczenia za trzeci kwartał 2013 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r.

Minister Finansów: wz. J. Cichoń

1)   Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów  z  dnia  18  listopada  2011  r.  w  sprawie  szczegółowego  zakresu  działania  Ministra  Finansów  (Dz.  U.  Nr  248, 
poz. 1481).

2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 120, poz. 690, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, 
poz. 1208, Nr 232, poz. 1378 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1342 i 1456.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 728

 

                                                                                                                                                                                               Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów  
                                                                                                                                                                                                                                               

POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD CELNY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, 
CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 AKC- WW(2) 1/3 

 

 

1. Identyfikator podatkowy NIP/numer PESEL(niepotrzebne skreślić) podatnika1) 

             
             
             
                          

 2. Nr dokumentu 3. Status 

 
 
AKC-WW      
 

 
DEKLARACJA DLA PODATKU AKCYZOWEGO OD WYROBÓW WĘGLOWYCH 
 

                               za 
 

 

4. Kwartał/miesiąc (niepotrzebne skreślić) 5. Rok 

         
   

 
 
Podstawa prawna: Art. 21a ust. 1 pkt 1  i art. 26 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z  2011 r. Nr 108, poz. 626, z późn. 

zm.).   
Termin składania:  Do 25. dnia przypadającego w drugim miesiącu po kwartale/miesiącu, w którym powstał obowiązek podatkowy. 

 
Miejsce składania: Urząd celny kierowany przez naczelnika właściwego ze względu na miejsce wykonywania czynności lub wystąpienia stanu faktycznego, 

podlegających opodatkowaniu akcyzą; 
jeżeli czynności podlegające opodatkowaniu akcyzą są wykonywane lub stany faktyczne podlegające opodatkowaniu akcyzą występują na 
obszarze właściwości miejscowej dwóch lub więcej naczelników urzędów celnych, to osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej składają deklaracje w urzędzie celnym kierowanym przez naczelnika właściwego ze względu na adres siedziby 
podatnika, a osoby fizyczne – w urzędzie celnym kierowanym przez naczelnika właściwego ze względu na adres zamieszkania;  
jeżeli właściwym organem podatkowym jest Naczelnik Urzędu Celnego I w Warszawie, to miejscem składania jest Urząd Celny I w 
Warszawie. 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI 
 6. Urząd celny, do którego adresowana jest deklaracja 

 
 
 

7. Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 
1. złożenie deklaracji                     2. korekta deklaracji 

B. DANE PODATNIKA  
*- dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi     **- dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

1. podatnik niebędący osobą fizyczną                                 2. osoba fizyczna 

 9. Nazwa pełna */Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia ** 
 
 
 

B.2. ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 10. Kraj 

 
11. Województwo 12. Powiat 

 13. Gmina 
 

14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

 17. Miejscowość 
 

18. Kod pocztowy 
 

19. Poczta 

1) Numer PESEL należy podać w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzących działalności   
gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług. 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 17 czerwca 2013 r. (poz. 728)



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 728

 

PO
LA

 J
AS

N
E 

W
YP

EŁ
N

IA
 P

O
D

AT
N

IK
, P

O
LA

 C
IE

M
N

E 
W

YP
EŁ

N
IA

 U
R

ZĄ
D

 C
EL

N
Y.

 W
YP

EŁ
N

IA
Ć

 N
A 

M
AS

ZY
N

IE
, K

O
M

PU
TE

R
O

W
O

 L
U

B 
R

ĘC
ZN

IE
 D

U
ŻY

M
I D

R
U

KO
W

AN
YM

I L
IT

ER
AM

I, 
C

ZA
R

N
Y

M
 L

U
B 

N
IE

BI
ES

KI
M

 K
O

LO
R

EM
. 

 A
K

C
- W

W
(2

) 
2 /

3 

 C
. O

B
LI

C
ZE

N
IE

 K
W

O
T 

PO
D

A
TK

U
 A

K
C

YZ
O

W
EG

O
 O

D
 P

O
SZ

C
ZE

G
Ó

LN
YC

H
 W

YR
O

B
Ó

W
 

Lp
. 

N
az

w
a 

gr
up

y 
w

yr
ob

ów
, d

la
 k

tó
ry

ch
 u

st
al

on
o 

od
rę

bn
e 

st
aw

ki
 p

od
at

ko
w

e 
2)

 
P

oz
yc

ja
 C

N
 

W
ar

to
ść

 o
pa

ło
w

a 
 

w
 G

J 
3)

 
 (z

 d
ok

ła
dn

oś
ci

ą 
do

 tr
ze

ch
 m

ie
js

c 
po

 p
rz

ec
in

ku
) 

S
ta

w
ka

 p
od

at
ku

 
K

w
ot

a 
po

da
tk

u 
w

 z
ł 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

 
20

. 
21

. 
22

. 
23

. 
24

. 

 
25

. 
26

. 
27

. 
28

. 
29

. 

 
30

. 
31

. 
32

. 
33

. 
34

. 

 
35

. 
36

. 
37

. 
38

. 
39

. 

 
40

. 
41

. 
42

. 
43

. 
44

. 

 
45

. 
46

. 
47

. 
48

. 
49

. 

 
50

. 
51

. 
52

. 
53

. 
54

. 

 
55

. 
56

. 
57

. 
58

. 
59

. 

 
60

. 
61

. 
62

. 
63

. 
64

. 

 
65

. 
66

. 
67

. 
68

. 
69

. 

 
70

. 
71

. 
72

. 
73

. 
74

. 

 
75

. 
76

. 
77

. 
78

. 
79

. 

 
80

. 
81

. 
82

. 
83

. 
84

. 

 
85

. 
86

. 
87

. 
88

. 
89

. 

 
90

. 
91

. 
92

. 
93

. 
94

. 

 
95

. 
96

. 
97

. 
98

. 
99

. 

 
 

 
10

0.
 

10
1.

 
10

2.
 

 
R

az
em

 
 

10
3.

 
 

10
4.

 

 2)
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 w

yk
az

yw
an

ia
 u

by
tk

ów
 w

yr
ob

ów
 a

kc
yz

ow
yc

h 
(p

rz
ek

ra
cz

aj
ąc

yc
h 

no
rm

y 
do

pu
sz

cz
al

ny
ch

 u
by

tk
ów

) 
lu

b 
ca

łk
ow

ite
go

 z
ni

sz
cz

en
ia

 w
yr

ob
ów

, 
w

 k
ol

um
ni

e 
„b

”, 
ob

ok
 n

az
w

y 
gr

up
y 

w
yr

ob
ów

, 
na

le
ży

 w
pi

sa
ć 

od
po

w
ie

dn
io

: „
ub

yt
ki

” l
ub

 „c
ał

ko
w

ite
 z

ni
sz

cz
en

ie
”. 

   
   

3)
  W

ar
to

ść
 o

pa
ło

w
a 

od
po

w
ia

da
ją

ca
 il

oś
ci

 w
yr

ob
ów

 w
ęg

lo
w

yc
h,

 b
ęd

ąc
a 

 p
rz

ed
m

io
te

m
 o

po
da

tk
ow

an
ia

. 



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 728

 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD CELNY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM 
LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

AKC- WW(2) 3/3  

 

 
Kwota podatku akcyzowego (z poz. 104) 

 

105. 
 

zł 

Zwolnienia i obniżenia 

Wykazana kwota nie może przekroczyć kwoty z poz. 105. 

106. 
 

zł 

Podatek akcyzowy do zapłaty 
***) 

Od kwoty wykazanej w poz. 105 należy odjąć kwotę wykazaną w poz. 106. 

107. 
 

zł 
 

D. OŚWIADCZENIE PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 
           Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością. 
 108. Imię 

 
109. Nazwisko 

 110. Data wypełnienia deklaracji  (dzień – miesiąc – rok) 
 

111. Podpis (i pieczątka) podatnika lub osoby reprezentującej podatnika 

    -              112. Numer telefonu i adres e-mail podatnika lub osoby reprezentującej podatnika 
 
 
 

E. ADNOTACJE URZĘDU CELNEGO 
 113. Uwagi urzędu celnego 

 
 
 
 
 
 
 
 

 114. Identyfikator przyjmującego formularz 
 
 

115. Podpis przyjmującego formularz 

 
 
 
 

***) Pouczenie: 
W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 107 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza 
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z  2012 r. poz. 1015, z późn. zm.). 
 
 
 

Objaśnienie: 
Podstawy opodatkowania (wyrażone kwotowo) i kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że 
końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się 
do pełnych złotych – zgodnie z art. 63 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 
749, z późn. zm.). 

 




